

VINCENT FISCHER

AI & Data Engineer

PROFIL

Ingénieur AI & Data avec 2+ ans d'expérience en développement de pipelines de données, modèles ML et solutions cloud (AWS, Azure). Spécialisé en Python, automatisation et ETL avec PySpark ou Pandas. Motivé par le développement d'IA responsable et la gouvernance des modèles dans des environnements régulés.

COMPÉTENCES TECHNIQUES

Langages & Outils : Python, SQL, PySpark, GraphQL, RestAPI

Cloud & Data : AWS (S3, Redshift, Glue, EMR, Sagemaker, Airflow), Azure, PowerBI

ML & AI : NLP, TensorFlow, Scikit-Learn, LLMs, Llama2

Autres : Docker, Git, FastAPI, Selenium, Pandas, Excel

EXPÉRIENCE PROFESSIONNELLE

Fischer Vincent Data Consulting – Fondateur & Data Engineer

Mai 2024 - Présent | Bruxelles

- Développement de pipelines ETL (Python, PySpark, AWS Glue) pour start-up data science
- Conception d'ETL et schémas en étoile Power BI à partir de données Excel
- Création d'un chatbot LLM Discord pour communauté gaming et automatisations Python

Gaming1 – Data Scientist & Data Engineer

Nov. 2022 - Fév. 2024 (1 an 3 mois) | Bruxelles

- Développement d'APIs GraphQL pour standardiser la collecte de données multi-CMS
- ETL avec PySpark et orchestration Airflow pour pipelines de données
- Déploiement de modèles NLP (détection de langue/toxicité) pour automatisation Zendesk
- Automatisation de metadata PowerBI et Azure via APIs REST Python

Hermès-ECS – Data Consultant

Sept. 2022 - Mai 2024 (2 ans) | Consultance

- Data consultant envoyé à Gaming1 et Membre de l'équipe IT d'Hermès. Gestion du site, des serveurs et firewall.

Work And Meet – Data Engineer

Juil. 2020 - Juin 2022 (2 ans) | Startup

- Développement de scripts Python (Pycopg2, Pandas) pour extraction et traitement de données, orchestration Airflow et stockage MySQL sur AWS

FORMATION

Master en Ingénierie Informatique

ECAM, Bruxelles | 2020-2022 | Mémoire : Computer Vision and Pose Estimation

CERTIFICATIONS

AWS Certified Cloud Practitioner (CLF-C01)

Microsoft Power BI Data Analyst (PL-300)

ISO27001

Machine Learning Specialization (Stanford)

Databricks Lakehouse Fundamentals

LANGUES

Français (natif)

Anglais (courant - C1)

Néerlandais (notions - A1)

vincent.fischer@hotmail.com | Watermael-Boistfort, 1170 Bruxelles

fvd.io | linkedin.com/in/vincent-fischer-ds | github.com/Division01